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tægter herunder en nærmere beskrivelse af, 
hvilke elementer af beskatning der indgår i be- 
grebet »øvrigt provenu«?« 

Svar (25/9 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
der har oplyst følgende: 

»Den danske stats indtægter fra olie/gaspro- 
duktion er sammensat af fem skatter og afgifter: 
selskabsskat, kulbrinteskat, produktionsafgift, 
olierørledningsafgift og dispensationsafgift. I 
besvarelsen af spørgsmål nr. S 3526 er statens 
indtægter opgjort for »selskabsskat« og »øvrigt 
provenu«, som omfatter de fire sidstnævnte ty- 
per indtægter. 

I samme besvarelse er den norske stats ind- 
tægter fra olie/gasproduktion opgjort som hen- 
holdsvis summen af selskabsskat og særskat 
samt »øvrigt provenu«, som omfatter produkti- 
onsafgift, C02-skat, arealafgifter og udbytte fra 
statsolieselskabet Statoil samt Statens Direkte 
Økonomiske Engagement (SDØE). SDØE inde- 
bærer, at staten betaler en andel af alle investe- 
ringer og driftsomkostninger, som svarer til 
SDØE's andel. Staten får, som de øvrige rettig- 
hedsindehavere, en tilsvarende andel af pro- 
duktionen og andre indtægter. 

Den hollandske stats indtægter fra olie/gas- 
produktion er i besvarelsen opgjort for se1-, 
skabsskat og »øvrigt provenu«, som omfatter 
særskat, produktionsafgift, arealafgift og udbyt- 
te fra statsolieselskabet Energie Beheer Neder- 
land B.V. (EBN).« 

Spm. nr. S 3882 

Til fødevareministeren (15/9 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om der i forhandlinger- 
ne i Den Stående Levnedsmiddelkomite om 
mærkningskravene til gensplejsede fødevarer 
via enkeltlandes delegationer har deltaget per- 
soner, som ikke er politikere eller ansat i cen- 
traladministrationen og i givet fald, hvem disse 
personer er?« 

Svar (22/ 9 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg kan oplyse, at ifølge Rådets afgørelse af 13. 
november 1969 om oprettelse af et stående lev- 
nedsmiddeludvalg fremgår det, at udvalget skal 
bestå af repræsentanter for medlemsstaterne 
under forsæde af en repræsentant for Kommis- 
sionen. 

Som følge af disse bestemmelser har den 
danske regering i forbindelse med Den Stående 
Levnedsmiddelkomites behandling af mærk- 
ningskravene til gensplejsede fødevarer den 15. 
januar 1998 - såvel som i forbindelse med andre 
forslag - været repræsenteret ved embedsmænd 
ansat under Fødevareministeriet. 

For så vidt angår de øvrige medlemsstaters 
repræsentanter fremgår det af deltagerlisten fra 
mødet den 15. januar 1998, at alle deltagerne har 
anført, at de repræsenterede en relevant offent- 
lige administration i de respektive medlemssta- 
ter. 

Spm. nr. S 3898 

Til miljø- og energiministeren (15/9 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil den danske regering, i forlængelse af EU- 
domstolens kendelse den 11. juli om, at det 
svenske forbud mod trichlorethylen ikke er i 
strid med EU-regler indføre et lignende forbud i 
Danmark?« 

Begrundelse 

Sverige indførte i 1991 et forbud mod trichlo- 
rethylen efter mistanke om kræftrisiko. EU- 
domstolen har den 11. juli 2000 fastslået, at selv 
om forbuddet er en barriere mod det indre mar- 
ked, kan forbuddet opretholdes. Dommen be- 
grundes med, at EU ikke selv har indført regler 
vedrørende trichlorethylen, og at stoffets skade- 
lige virkninger er indiskutable. Der henvises til 
spørgsmål nr. S 2147. 


